
                                                                                                                                            

Uchwała Nr 71/11
Rady Gminy Celestynów

z dnia 25 października  2011 roku

w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego biegu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 162 § 10 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o 
ustroju sądów powszechnych (Dz.U. Nr 98, poz. 1070, z późn. zm. ) – Rada Gminy Celestynów 
uchwala, co następuje:

                                                                         § 1

Zgłoszenie kandydata na ławnika pani Agnieszki Kazimierczak z uwagi na niespełnienie wymagań 

formalnych, pozostawia się bez dalszego biegu.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Celestynów
 
                                                                                                         Mirosław Szyda
    



                                                                                                
                                                                 Uzasadnienie
                                                             Uchwały Nr 71/11

Rady Gminy Celestynów
                                                     z dnia 25 października  2011 roku

Zespół  opiniujący  kandydatów  na  ławników  dokonał  analizy  zgłoszonych  kandydatur  w 
szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie – Prawo o ustroju 
sądów powszechnych.  Zespół  stwierdził,  że  zgłoszenie  kandydatki  na  ławnika,  pani  Agnieszki 
Kazimierczak nie spełnia wymogów formalnych określonych w art. 162  § 4  ustawy – Prawo o 
ustroju sądów powszechnych, który stanowi, że do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na 
karcie  zgłoszenia  przez  obywateli  dołącza  się  również  listę  osób  zawierającą  imię  (imiona), 
nazwisko, numer  ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej 
z  pięćdziesięciu  osób  zgłaszających  kandydata.  Zespół  stwierdził,  że  3  osoby  zgłaszające 
kandydatkę wpisały w adresie jedynie nazwę i numer ulicy bez wskazania nazwy miejscowości 
oraz  1  osoba  wpisała  błędny numer  PESEL (brak  jednej  cyfry). Miejsce  stałego zamieszkania 
należy oceniać stosownie do przepisów prawa cywilnego. Brak oznaczenia miejscowości, w której 
mieszka  osoba zgłaszająca  kandydata  nie  pozwala  na  stwierdzenie,  że  podano w pełni  miejsce 
zamieszkania.  Miejsce  zamieszkania  identyfikuje  się  bowiem  przez  podanie  adresu.  Ponadto 
zgodnie   z  art.  9b ust.  2  ustawy z  dnia  10 kwietnia  1974 r.  o  ewidencji  ludności  i  dowodach 
osobistych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993, z późn. zm.) „2. Adres określa się przez podanie: 1) 
w gminach, które uzyskały status miasta - nazwy miasta (dzielnicy), ulicy, numeru domu i lokalu, 
nazwy województwa oraz kodu pocztowego; 2) w innych gminach - nazwy miejscowości, numeru 
domu i lokalu, nazwy gminy, nazwy województwa, kodu pocztowego oraz nazwy ulicy, jeżeli w 
miejscowości  występuje  podział  na  ulice.”  Brak  podania  miejscowości  jest  zatem  brakiem 
formalnym. Z kolei zgodnie z art. 31a ust. 1 ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych 
numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności, zwany w niniejszej ustawie 
"numerem PESEL", jest to 11-cyfrowy,  stały symbol  numeryczny,  jednoznacznie identyfikujący 
osobę  fizyczną,  w którym sześć  pierwszych  cyfr  oznacza  datę  urodzenia  (rok,  miesiąc,  dzień), 
kolejne  cztery  -  liczbę  porządkową  i  płeć  osoby,  a  ostatnia  jest  cyfrą  kontrolną  służącą  do 
komputerowej kontroli poprawności nadanego numeru ewidencyjnego. Brak jakiejkolwiek cyfry, a 
więc podanie 10 cyfrowego numeru nie pozwala na zidentyfikowanie takiego numeru jako numeru 
PESEL.  Jest  to  brak formalny.  Biorąc  pod uwagę powyższe  kandydatka  nie  uzyskała  poparcia 
ustawowo wymaganej liczby mieszkańców Celestynowa. Ponadto zespół stwierdził,  że w karcie 
zgłoszenia kandydatka nie wpisała imienia ojca. 
             W wyniku wskazanych braków formalnych stosownie do art.162 § 10 ustawy - Prawo o 
ustroju  sądów  powszechnych  zgłoszenie  Pani  Agnieszki  Kazimierczak  należy  pozostawić  bez 
dalszego  biegu.  Pozostawienie  zgłoszenia  bez  dalszego  biegu  stwierdza  rada  gminy  w  drodze 
uchwały.

 




